
 
Telefon, fax: 499 886 341                                            Bankovní spojení:                                                 IČO 
Mob.tel: 724149599                                    ČS, pob Úpice, č.ú. 2906215349/0800                                 00278114 
E-mail: podatelna@malesvatonovice.cz 

        Obec Malé Svatoňovice 
              PSČ 542 34, okres Trutnov 
              tel.: 499 886 341 
 

 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  
Obec Malé Svatoňovice 

14. prosince 2020  
 

Schody na rozhledně Žaltman mají svá jména  

Malé Svatoňovice – po slavnostním otevření rozhledny Žaltman v září 2020 se mohou turisté 
a majitelé certifikátu o koupi schodu již těšit z umístěných jmenovek na jednotlivých 
schodech.    
O druhém prosincovém víkendu byly instalovány jednotlivé jmenovky na okraje schodů. 
Všichni, kdo přispěli do veřejné sbírky finančním příspěvkem 5.000 Kč (fyzické osoby) a 

10.000 Kč (firmy a právnické osoby) 
získali certifikát na umístění jmenovky 
na jeden ze schodů rozhledny. 122 
schodů má tak již svá jména. „O schody 

byl opravdu velký zájem. Lidé přispívali 

nejen z naší obce a blízkého okolí, ale 

také z celé republiky“ informuje starosta 
obce Malé Svatoňovice Vladimír 
Provazník „schody nám nestačily a tak 

jsme umístili jmenovky také na ochozy 

rozhledny, dárců bylo hodně a my jsme za to 

rádi a moc všem děkujeme“ dodává starosta.  
 

Výhledy z ptačí perspektivy lákají v každém 
ročním období. Rozhledna je volně 
přístupná pro všechny návštěvníky po celý 
rok. „V zimních měsících, kdy jsou za 

slunných dnů výhledy ještě ostřejší, bychom 

rádi upozornili hlavně na bezpečnost při 

pohybu na rozhledně. Přece jen 

v nadmořské výšce 739 metrů je 

počasí chladné a při 25 m výšce 

rozhledny také hodně větrné. Schody 

a jednotlivé části rozhledny bývají 

často namrzlé, proto je zde opatrnost 

na místě“ upozorňuje Vladimír 
Provazník.  
 
Autoři fotografií: Michal 

Bogáň/Trutnovinky a Josef Vokrouhlík 


